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PRESSEMEDDELELSE 
 

20.12.2010 Benhård praktisk viden hitter i byggeriet 
 
 
Det er ikke alle steder, man kan aflæse krisetegn på kursusaktiviteterne. For en udbyder som 
Byggecentrum har kursuslokalerne faktisk aldrig været mere fyldte. Men krav og behov har 
ændret sig. Byggeriet vil have kurser, der for alvor tager fat på konkrete problemstillinger og 
hvor man får konkret, brugbar viden med sig hjem. Derfor er dette også den gennemgående 
opskrift for forårets kurser hos Byggecentrum. 
 
Regnskaberne driller og ressourcerne er knappe i byggeriet. Nye investeringer overvejes ekstra grundigt – 
også på kursuskontoen. Derfor er det vigtigt, at kursisterne kommer hjem fra et kursus med direkte 
anvendelig viden og nyttige værktøjer. Hos Byggecentrum Kurser og Konferencer har man derfor tilrettelagt 
forårets kursusudbud herefter og sat benhård praktisk anvendelighed i højsædet. Deltagerne vil få aktuel 
"need to know"-viden med sig hjem, og det har i høj grad være branchen selv, der har dikteret 
kursusudbuddet. 
 
- Vi har ved udviklingen af forårets udbud fastholdt vores fokus på viden, der skal kunne bruges nu og her.  
Det er helt klart et ønske vi har kunnet lytte os til gennem vores store netværk af byggefolk, siger 
projektleder Lars Tangaa-Andersen fra Byggecentrum – og fortsætter: - Og gennem sådan at "udnytte" 
vores gode kontakt til en bred vifte af praktikere i branchen, har vi også kunnet strikke vores kursusprogram 
sammen, så vi udbyder kurser om lige netop de emner, der efterspørges, opbygget på den måde, der ønskes 
– og udbudt på det tidspunkt, hvor der er behov for dem. 
 
Energi og byggejura er to væsentlige kursusområder i 2011  
Forårsprogrammet fra Byggecentrum Kurser og Konferencer byder på en lang række helt nye kurser, men 
også på en række opdaterede versioner af de mest populære kurser, som til stadighed efterspørges. 
 
- Et vigtigt område, der tages kraftigt fat på, er tekniske kurser inden for lavenergibyggeri og 
energirenovering. Der er kurser om energirenovering af både kontorer, skoler og institutioner, af 
bevaringsværdige bygninger og af etage- og enfamiliehuse. Lavenergibyggeri dækkes med kurser om både 
design og teknik, passiv-løsninger og tekniske installationer, siger Lars Tangaa-Andersen: - Inden for 
energiområdet er det om noget vigtigt, at vores kurser er praktiske, "hands-on"- kurser, som virkelig ruster 
kursisterne til at kunne håndtere processen, når de vigtige energitiltag skal realiseres.  
 
Byggejura er en anden af hjørnestenene i kursusudbuddet. Der udbydes kurser om AB92, ABT93, ABR89, 
BR10, EU-udbud, Syn & Skøn, byggeriets kontrakter mm. Jura-kurser kan jo godt blive lidt tørre og 
teoretiske, men vi har bestræbt os på både at finde foredragsholdere, der formår at servere deres store 
viden på en levende og nærværende måde, og sørget for, at alt underbygges med masser af eksempler, 
øvelser og cases, der er skræddersyet efter kursisternes udfordringer, afslutter Lars Tangaa-Andersen. 
 
Uddannelser som kan bruges til noget 
Af mere dybdegående uddannelser er "Bygningsfysikuddannelsen" værd at fremhæve: - Bygningsfysik er et 
nyt og praksisnært fokusområde, og det er fordi polyteknikken i mange år har været trængt i baggrunden af, 
at byggeriets uddannelser er blevet mere og mere specialiserede. Det giver helt åbenlyse problemer, hvis 
man mister overblikket over bygningsfysikken, forklarer Lars Tangaa-Andersen. Bygningsfysikuddannelsen 

Byggeriets informationscenter: bøger, love og regler, kurser og konferencer, data og software, byggeudstillinger, produktinformation, kommunikation og 
marketing, kursuscentre, projekter og sekretariater, www.bygnet.dk 



udbydes i løbet af 2011, så de første dimittender fra Bygningsfysikuddannelsen "udklækkes" i slutningen af 
2011. 
 
I 2011 vil det sjette hold af dimittender fra uddannelsen "Bygherrekompetencer" også udklækkes. Det er en 
uddannelse for landets bygherrer og bygherrerådgivere. Uddannelsens sjette sæson indledes i februar i en 
fuldt opdateret version, der ruster deltagerne til at håndtere bygherrens helt aktuelle udfordringer. 
 
Se hele Byggecentrum Kurser og Konferencers udbud på: 
http://kurser.byggecentrum.dk 
 
Fotos 
 
1) Projektleder Lars Tangaa-Andersen foran Byggecentrum 
http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Pressebilleder/Lars_Tangaa_01.jp
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2) Glade kursister Middelfart 
http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Pressebilleder/Kursister_Middelfar
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